МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕIШЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ДВОРЕЦ ШКОЛЬНИКОВ

БУГУЛЬМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПРИКАЗ

 19 сентября 2022 г                                                                                                                № 34\а

Об утверждении плана мероприятий по организации профориентационной работы в

МБОУ ДО дворец школьников на 2022-2023 учебный год

В соответствии с планом работы МБОУ до дворец школьников и с целью организации

целенаправленной профориентационной работы с обучающимися.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить:

1.1 План мероприятий по организации профориентационной работы в МБОУ ДО дворец

школьников на 2022-2023 учебный год (приложение № 1).

2. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе (Кошкина Е.В.):

2.1. Довести приказ до сведения педагогов дополнительного образования МБОУ ДО дворец

школьников.

2.2. Организовать методическое, информационное сопровождение проведения

профориентационных мероприятий в МБОУ ДО дворец школьников на 2020-2021 учебный

год.

3. Педагогам дополнительного образования:

3.2. Разработать и внести в планы по учебно-воспитательной работе мероприятия по

профориентационной работы с обучающимися студий МБОУ ДО дворец школьников в срок

до 25 сентября 2022 года.

3.3. Обеспечить выполнение плана мероприятий по организации профориентационной работы

с обучающимися в МБОУ ДО дворец школьников на 2022-2023 учебный год.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Кошкину Е.В.

Директор МБОУ ДО дворец школьников                                             О.В. Чумараева

Приложение 1

к приказу № 34\а

от 19 сентября 2022 г

План мероприятий по организации профориентационной работы

в МБОУ ДО дворец школьников на 2022-2023 учебный год

№ Наименование мероприятия Сроки Ответственные

1 Разработка методических рекомендаций

по организации совместной

профориентационной работы с

образовательными учреждениями

Август  Администрация

2  День открытых дверей  Сентябрь  ПДО

3  Всероссийский творческий конкурс

детского рисунка "Кино и я"

Октябрь  Пупурова А .С.

Капустина Л.В.

4  Познавательная игра «Волонтером быть

здорово!»

Октябрь  Арзамасова А.В.

5  Творческая мастерская «Профессия -

Дед Мороз»

Декабрь  ПДО

6  Классные встречи с участниками

афганской войны "В память о павших,

во славу живых"

Январь  Майорова Т.Н.

7 Муниципальный конкурс «В лабиринте

педагогических идей»

Февраль Лобачева Н.И.

8  Квест-игра «Пожарный эрудит» Февраль  Пупурова А.С.

 Открытое мероприятие

профориентационной направленности

«Славим человека труда!»

Март Венкова Л.А,

9  Муниципальный этап Республиканского

конкурса творческих работ для

учащихся, воспитателей и педагогов

образовательных организаций «Рабочей

профессией славиться мой Татарстан!»

Март    Васильева И.А,

10  Классные встречи с Главой

Бугульминского муниципального

района РТ

Апрель  Барабощкина Е.А.

11  Театральная неделя  Апрель  ПДО

12  Исторический квест «Первый.

Космический»

Апрель  ПДО

13  Познавательная игровая программа

мероприятие «Все профессии важны»

Апрель  Кизиа А.П.

Кизим А.В.

14 Зеленый патруль «Эколята - молодые

защитники природы»

Апрель  ПДО

15 Цикл занятий «Военные профессии» Май ПДО

16 Муниципальный муниципального

конкурса рисунков «Пограничная

весна», посвященного 105-летию

пограничной службы

Май Арзамасова А.В.

17 Проведение мониторинга эффективной

реализации плана мероприятий по

профессиональной ориентации

Май  Кошкина Е.В.

https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3172490
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3172490
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3172490
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3246238
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3246238
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3246238
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3232990
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3232990
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3232990
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3246228
https://edu.tatar.ru/bugulma/dvoretc_schc/read-news/3246228